от 9 ноября 2022 года № 565

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 190210-8 "О внесении изменений в статью 332 Трудового кодекса Российской Федерации" (о минимальном сроке трудовых договоров на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, и порядке замещения указанных должностей);

проект федерального закона № 195377-8 "О внесении изменения в статью 7 Федерального закона "О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации" (в части уточнения условий и порядка государственного финансирования кинематографии);

проект федерального закона № 201188-8 "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части определения последовательности в предоставлении детям-сиротам жилых помещений, исходя из времени возникновения у них права на обеспечение такими жилыми помещениями);

проект федерального закона № 201200-8 "О внесении изменения в статью 84 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (в части оплаты медицинских услуг);

проект федерального закона N 201511-8 "О внесении изменения в статью 41^1 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (по вопросу подготовки документации по планировке территории);

проект федерального закона № 201512-8 "О внесении изменения в статью 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (по вопросу исключения необходимости проведения проверки достоверности определения сметной стоимости строительства для отдельных объектов);

проект федерального закона № 202186-8 "Об основах правового положения многодетных семей в Российской Федерации";

проект федерального закона № 202707-8 "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (в части понятия "специалист по спортивной медицине");

проект федерального закона № 207208-8 "О внесении изменения в статью 5 Федерального закона "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части продления срока действия лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами);

проект федерального закона № 210913-8 "О внесении изменения в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части расширения перечня доходов, освобождаемых от обложения налогом на доходы физических лиц);

проект федерального закона № 217471-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части запрета пропаганды нетрадиционных сексуальных отношений и (или) предпочтений);

проект федерального закона № 217472-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об уточнении административной ответственности за пропаганду нетрадиционных сексуальных отношений).

- 2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного собрания

С. Бебенин